
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Fantec SQ-35U3e 
4x 3.5" SATA HDD USB3.0 eSATA 

	

Příručka uživatele 
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	 	
	

	
	

Obsah 
 
☆ Obsah	balení	
☆ Poznámka	

  ☆  O zařízení 
☆  Průvodce instalací hardware 

  ☆  Průvodce formátováním HDD 
 
 



Uživatelská příručka k Fantec SQ‐35U3e 

1 
 

 

1. Obsah balení 

- 1x příručka 
- 1x kryt na HDD o čtyřech šachtách 
- 4x šachty na HDD 
- 8x šrouby 
- 1x kabel USB 3.0 
- 1x kabel eSATA 
- 1x napájecí zdroj 

2. Poznámka 

- připojení eSATA a USB 3.0 (zpětně kompatibilní s USB 2.0 a USB 1.1) 
- Automatické šetření energií uvádí disky uvnitř PC do stavu spánku/chodu 
- Snížení spotřeby energie s Green Power Design o 25%  
- Snížení teploty HDD o 33% pomocí chladiče o průměru 80 mm a inteligentní konstrukce 

ventilace. 
- Při připojení přes USB3.0 přenosová rychlost až 5Gbps. 
- Rozhraní SATA-II a HDD podporuje SATA – I, II, III  
- 4 HDD jsou provozovány odděleně, Plug & Play, a vyměnitelné za chodu 
- Kapacita každého HDD podporuje až 3TB ve formátu GPT, W7/Vista 
- Windows XP nedokáže podporovat HDD o kapacitě 3TB 
 

Upozornění: 
1. Dříve, než zahájíte instalaci a používání tohoto produktu, přečtěte si prosím podrobně 

příručku. 
2. Tento produkt lze provozovat v rozmezí teplot od 0oC do 40oC při relativní vlhkosti od 0% 

do 80%. Zajistěte, aby jednotka byla provozována v dobře větraném prostředí. 
3. Aby zůstala zachována pokud možno co nejlepší účinnost disipace tepla, nikdy nemívejte 

větrací otvory na produktu ucpány. 
4. Poblíž produktu neumísťujte žádné kapaliny ani zdroje chemického nebezpečí. 
5. Tento produkt je provozován pomocí výstupu adaptéru o výstupním napětí 12V/DC @4A a 

vstupním napětí 100V~240V/AC. Nepoužívejte žádné jiné typy adaptérů s AC/DC napětím 
jiných parametrů, lišícím se od výše uvedených specifikací. Pokud to uděláte, vážně tím 
poškodíte produkt. 

6. Napájecí adaptér by měl být dobře větrán a neměl by být zakryt žádným objektem. 
7. Než zásuvku s HDD zasunete do skříně pro více HDD, musí být HDD velmi dobře zajištěn 

a připevněn k zásuvce. 



Uživatelská příručka k Fantec SQ‐35U3e 

2 
 

3. O zařízení  

Přehled hardware_______________________________________________________________________________ 

 
Vstupní stejnosměrné napájení 

Zásuvka pro dodávaný napájecí adaptér  
- 12V DC, 100-240V AC, 50-60Hz 

 
 
 

Rozhraní pro připojení k PC 
USB 3.0 Připojuje k počítači kabel USB 3.0 
eSATA  Připojuje k počítači kabel eSATA  

 
Poznámka: Připojujete-li k PC kabely eSATA a USB3.0 zároveň, PC rozpozná kabel eSATA. 

 
Řízení rychlosti ventilátoru 

Řídící kolečko Otáčením kolečka řídíte rychlost ventilátoru 
 
 

Indikace LED: 
 

Power LED Zelená 
ZAPNUTO: Přívod napájení 

VYPNUTO: Napájení přerušeno 

LED HDD 1 Modrá 
ZAPNUTO: HDD vložen 

Bliká: Přístup (čtení/zápis) 

VYPNUTO: HDD není instalován / je odpojen 

LED HDD 2 Modrá 

ZAPNUTO: HDD vložen 

Bliká: Přístup (čtení/zápis) 

VYPNUTO: HDD není instalován / je odpojen 

LED HDD 3 Modrá 

ZAPNUTO: HDD vložen 

Bliká: Přístup (čtení/zápis) 

VYPNUTO: HDD není instalován / je odpojen 

LED HDD 4 Modrá 

ZAPNUTO: HDD vložen 

Bliká: Přístup (čtení/zápis) 

VYPNUTO: HDD není instalován / je odpojen 

 
 
 



Uživatelská příručka k Fantec SQ‐35U3e 

3 
 

 Pohled zepředu / zezadu 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

LED napájení 

LED HDD1 

LED HDD2 

LED HDD3 

LED HDD4 



Uživatelská příručka k Fantec SQ‐35U3e 

4 
 

4. Průvodce instalací hardware  

	
Krok	1:	Stlačením	spínače	zamykání	doleva	zásuvku	s	HDD	odemknete.	
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krok	2:	Vyjměte	zásuvky	s	HDD.	
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uživatelská příručka k Fantec SQ‐35U3e 

5 
 

Krok 3: Je‐li Váš HDD o něco kratší, přilepte doprostřed na vnitřní stranu zásuvky na HDD 
gumovou podložku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krok 4: Nainstalujte HDD do zásuvky a vložte po jednom šroubu na každé straně. Zajistěte, 
aby byly šrouby pevně dotaženy, aby tak propojily zásuvku a HDD do jednoho celku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uživatelská příručka k Fantec SQ‐35U3e 

6 
 

  

Krok 5: Zasuňte zásuvky na HDD do skříně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krok 5: Zatlačením přepínače zamykání doprava zajistěte zásuvku s HDD na jejím místě.  

 



Uživatelská příručka k Fantec SQ‐35U3e 

7 
 

5. Průvodce formátováním HDD 

 

KROK 1: Klikněte pravým tlačítkem na ikonu “Můj počítač” a vyberte sloupec ”Správa”. 

 
 

KROK 2: Vyberte “Správa disků” a uvidíte, že Váš externí HDD bude mít zobrazeno 
“Nealokováno”. 
 

 
 



Uživatelská příručka k Fantec SQ‐35U3e 

8 
 

 
KROK 3: Klikněte pravým tlačítkem na blok “Nepřiřazeno” a vyberte “Nový diskový oddíl”. 
 

 
 

KROK  4:  Zobrazí  se  “Průvodce  vytvořením  nového  diskového  oddílu”.  Postupujte  prosím 
podle pokynů průvodce pro dokončení.  
 

 
 



Uživatelská příručka k Fantec SQ‐35U3e 

9 
 

 
 
KROK 5: Až bude rozdělení na diskové oddíly dokončeno, bude externí HDD rozpoznán jako 
“Nový diskový svazek”. 
 

 
 
 

STEP6: Dvojitě klikněte na “Můj počítač”. Uvidíte, že na Vašem PC se objeví nová disková 
jednotka. 

 

 



Uživatelská příručka k Fantec SQ‐35U3e 

10 
 

Inicializace disku  

Je‐li HDD nový, musíte zařízení inicializovat. Podívejte se na rámeček nalevo od 
rámečku “Nepřiřazeno”. Pravděpodobně uvidíte zobrazenu zprávu “Neinicializováno”. 
Než zahájíte dělení a formátování jednotky pevných disků, musí být jednotka pevných 
disků nastavena na “Online”. 

 
 

1. Klikněte pravým tlačítkem do místa s nápisem “Neinicializováno” a zobrazí se menu 
inicializace disku, jak je uvedeno níže. Vyberte “Inicializovat disk” a postupujte dle 
kroků z Průvodce formátováním HDD pro dokončení inicializace disku. 

 
 



Uživatelská příručka k Fantec SQ‐35U3e 

11 
 

Poznámka: Windows Vista a 7 se Vás nejprve dotážou, jaký druh typu disku si přejete založit, 
zda “MBR” nebo “GPT”. Je‐li celková kapacita menší než 2TB, aktivujte prosím MBR. 
Je‐li celková kapacita větší než 2TB, aktivujte prosím GPT. 

 

 

 

 


